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TEŞEKKÜR

Bu ki tapla Eskiçağ tarihi ile ilgili literatüre “El Kitabı” formatında 
bir katkı yapmayı amaçladık. Kitabın zamansal-mekânsal kapsamı 
göz önüne alındığında, öğrencilerimizin, meslektaş dostlarımızın 
katkıları bu çalışmanın ortaya çıkmasında önemli olmuştur. Nazan 
Sünbül, kitabın imla, yazım ve ifade bozukluklarını bizimle birlikte 
düzenledi. Eren Karakoç, Mehmet Acı, Şükrü Ünar araştırma saf-
hasına katkı sundu. Handan Şahin, kaynakçayı düzenledi. Meslek-
taş dostlarımız, Doç. Dr. Ayşe Fatma Erol ve Yrd. Doç. Dr. Cevdet 
Merih Erek, kendi alanları ile ilgili bölümleri gözden geçirdiler, ki-
tapta kullandığımız bilgileri kontrol edip, güncellememizi sağladı-
lar. Her birine katkılarından dolayı müteşekkiriz. Ebette her şeye 
rağmen, kitaptaki muhtemel hataların sorumluluğu kitabın yazar-
larına aittir. 

Bir başka meslektaş dostumuz, Prof. Dr. Tufan Gündüz’e de, bu ki-
tabı yazmamız konusunda gösterdiği teşvik ve teveccühten ayrıca 
teşekkür etmeliyiz.

Ayrıca kapak tasarım sürecindeki taleplerimizi dikkate alan Gra-
fiker Yayınevi’nden Necla Yavuz’a kitabımızın dizgisini yapan 
Murat Ünal’a da bu vesile ile teşekkürü bir borç biliriz.

Doç. Dr. Esma Reyhan
Dr. Tülin B. Cengiz

Ankara
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ÖNSÖZ

Prehistorik dönemlerden antik kültürün sona erdiği zamana kadar 
uzun bir tarihsel süreci ifade eden Eskiçağda birçok medeniyet or-
taya çıkıp tekrar tarih sahnesinden çekilmiştir. Bu medeniyetlerden 
günümüze ulaşmış izler, çalışma alanını oluşturduğu arkeoloji bili-
minin, bu bilimin alt disiplinleri ve yine bu disiplinlerin faaliyetle-
riyle ortaya konulmuş olan değişik nitelikteki belgeleri inceleyen ve 
araştıran bilim dalları ve bunların ortaya koyduğu bilgiyi bir araya 
getirerek yorumlayan tarih biliminin ilgi alanı içerisinde yer almak-
tadır.

Günümüzde artık baş döndürücü bir hızla değiştiğini ve geliştiğini 
rahatlıkla söyleyebileceğimiz medeniyetin temelleri şüphesiz her 
yönüyle Eskiçağa dayanmaktadır. Gelişen ulaşım ve haberleşme 
olanakları, her ne kadar değişime direnen farklılıkları muhafaza et-
meye çalışan çabalar olsa da insanlığı ortak değerler etrafında hız-
la birleşmeye, ekonomik ilişkiler başta olmak üzere yaşam tarzını 
da kapsayan hususlarda birbirine daha çok benzemeye, ortak bir 
görüm ve davranış ortaya koymaya sevk etmiştir. Eskiçağ medeni-
yetleri ise yaşam tarzı, inanç, dil ve bunların bünyesinde yer aldığı 
çok farklı kültürel yapılarıyla tarihsel, arkeolojik veriler aracılığıyla 
izlenebilmektedir. Bu farklılıklar arasındaki uyum, onlar arasındaki 
süregelen siyasal ve kültürel ilişkiler, kimi zaman yaygın kimi za-
man zayıf etkileşim, kronolojik sırası ile ve coğrafi konum dikkate 
alınarak belli bir mantık dizgesi içinde ele alındığında daha kolay 
anlaşılabilir olarak ortaya çıkmaktadır. Bu kitabın önemli başarıla-
rından biri işte bu noktadadır. Eskiçağ tarihini, siyasal ve kültürel 
yönleriyle farklı coğrafya ve zamanlarda kurulmuş medeniyetleri, 
sözünü ettiğimiz unsurların belirlediği çerçevede ele almak, bu çok 
uzun zaman dilimi içerinde cereyan eden insanlığın serüvenini ge-
nel bir bakışla, geniş bir perspektiften algılamayı, anlamayı ve yo-
rumlamayı kolaylaştırmaktadır.

Erkenden çağdaşları arasında yüksek seviyelere ulaşmış medeni-
yetlerin geliştiği, medeniyetlerin beşiği olarak haklı bir nitelemeye 
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sahip Mezopotamya; en az Mezopotamya kadar insanlığın kültürel 
gelişiminin erkenden ileri düzeylere erişmiş olduğu Eski Mısır; bi-
zim genellikle günümüzde ve yakın geçmişteki siyasal ve kültürel 
gelişmeler dolayısıyla Doğu ile Batı arasındaki konumu dolayısıy-
la ortaya çıkan rolünü vurguladığımız, ancak bu hususta asıl takip 
edilmesi gereken etkiyi ve rolü Eskiçağda sergilemiş olan Anadolu; 
Eski Yakındoğu medeniyetleri kapsamında önemli kavşak nokta-
ları Suriye ve Filistin ve aynı kapsamda derin etkilerde bulunmuş 
medeniyetlere ev sahipliği yapmış İran; buradan daha ötede Hint 
ve Çin kültürleri; modern batı medeniyetinin temellerinde belirgin 
izleri olan Grek ve Roma medeniyetleri bu kapsamlı eserin konuları 
olmuştur. Bu yönüyle Eskiçağ medeniyetlerini tanıma ve anlamada 
bir başlangıç eseri niteliğindeki kitap, detaylı bilgilerle okuyucuyu 
yormadan, ilgisini dağıtmadan, tarihsel gelişimi bir bütün olarak 
algılamayı kolaylaştıran bir yöntem ve üslupla kalem alınmıştır. 
Üniversitelerimizin tarih bölümlerinde okuyan öğrencilere bir kay-
nak eser olmanın yanı sıra Eskiçağ Tarihi hakkında genel bilgiler 
edinmek isteyen meraklı okuyucuya da hitap etmektedir. 

Geniş bir tarihsel süreçte arkeolojik verilerle ve günümüze ulaşan 
çok farklı nitelikteki malzemelerde çok farklı dillerde ve yazılarla 
ulaşmış olan belgeler üzerindeki filolojik incelemelerle ortaya ko-
nulmuş muazzam bilgiyi sistematize etmek, bir hedef gözeterek 
özetlemek ve belli bir anlayış çerçevesinde sunarak, akıcı, bütün-
lüklü bir kompozisyonda kaleme almak gerçekten zor ve takdir 
edilmesi gereken bir iştir. Böyle zahmetli bir işe girişerek sonuçta 
Eskiçağ Tarihini prehistorik dönemlerden başlayarak ele alan ve sa-
bırla bu tarihsel sürecin sonuna dek devam ettirerek zevkle okunan, 
temel bilgiyi hem tarihi hem de kültürü ile vererek bu eseri ortaya 
koyan, böylece eksikliği her zaman hissedilen bir alanda faydalı bir 
esere imza atmış olan Doç. Dr. Esma Reyhan ve Dr. Tülin Cengiz’i 
tebrik ediyorum.

Eğitim ve bilim dünyamıza faydalı olması dileğiyle…

Prof. Dr. Turgut Yiğit
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